

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2007**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REALIZAR SERVIÇO DE MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE UNID. HABITA	GARCIA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO SERVIC	05.196.925/0001-73	1,00	UNI	1.680,00	1.680,00
REALIZAR SERVIÇO DE MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE UNID. HABITA	GARCIA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO SERVIC	05.196.925/0001-73	1,00	UNI	1.680,00	1.680,00
REALIZAR SERVIÇO DE MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE BANHEIROS	GARCIA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO SERVIC	05.196.925/0001-73	1,00	UNI	868,00	868,00
CONSTRUÇÃO DE 03 SALAS DE AULA, DEPÓSITO E BANHEIRO	FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA	02.477.731/0001-58	0,035	UNI	139.880,08	4.895,80
CONSTRUÇÃO DE 03 SALAS DE AULA, DEPÓSITO E BANHEIRO	FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA	02.477.731/0001-58	0,117	UNI	139.880,08	16.365,97
OLEO DE SOJA REFINADO AZEITE (LATA 0,9 L).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	60,00	LATA	2,79	167,40
MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	215,00	KG	2,90	623,50
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	290,00	KG	0,89	258,10
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	268,00	L	1,80	482,40
CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	37,00	KG	1,90	70,30
ARROZ TIPO1, GRÃO LONGO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	KG	1,55	31,00
BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	70,00	KG	1,90	133,00
MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	43,00	KG	2,89	124,27
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	KG	1,66	19,92
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	PCTE	1,10	6,60
COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	75,00	KG	3,20	240,00
AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	UNI	3,85	15,40
CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	85,00	KG	7,80	663,00
OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	DZ	2,80	22,40
SAL REFINADO IODATADO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	KG	0,70	4,20
TOMATE LONGA VIDA, GRAÚDO, LISO, SEM MANCHAS, FIRMES SEM SIN	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	39,00	KG	2,90	113,10
REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	53,00	KG	0,75	39,75
CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	23,00	KG	1,75	40,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GAS DE COZINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	BUJ	39,00	78,00
IMPRESSAO DE PASTAS 32 X 46..	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTD/	80.158.413/0001-38	260,00	UNI	2,99	777,40
IMPRESSAO DE ENVELOPE 20 X 28.	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTD/	80.158.413/0001-38	260,00	UNI	1,08	280,80
IMPRESSAO DE PAPEL OFICIO 4 X O.	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTD/	80.158.413/0001-38	1.000,00	FLS	0,28	280,00
IMPRESSAO DE ENVELOPE 26 X 36.	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTD/	80.158.413/0001-38	260,00	UNI	1,46	379,60
IMPRESSAO DE ENVELOPE OFICIO 4 X O.	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTD/	80.158.413/0001-38	260,00	UNI	0,53	137,80
IMPRESSAO DE CARTAO DE VISITA, FORMATO 5 X 9..	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTD/	80.158.413/0001-38	100,00	UNI	1,22	122,00
IMPRESSAO DE ENVELOPE 20 X 28.	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTD/	80.158.413/0001-38	500,00	UNI	1,08	540,00
IMPRESSAO DE PAPEL OFICIO 4 X O.	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTD/	80.158.413/0001-38	2.000,00	FLS	0,28	560,00
IMPRESSAO DE ENVELOPE OFICIO 4 X O.	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTD/	80.158.413/0001-38	500,00	UNI	0,53	265,00
IMPRESSAO DE PASTAS 32 X 46..	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTD/	80.158.413/0001-38	500,00	UNI	2,99	1.495,00
IMPRESSAO DE CARTAO DE VISITA, FORMATO 5 X 9..	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTD/	80.158.413/0001-38	250,00	UNI	1,22	305,00
IMPRESSAO DE ENVELOPE 26 X 36.	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTD/	80.158.413/0001-38	500,00	UNI	1,46	730,00
IMPRESSAO DE CARTAO DE VISITA, FORMATO 5 X 9..	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTD/	80.158.413/0001-38	250,00	UNI	1,22	305,00
IMPRESSAO DE PASTAS 32 X 46..	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTD/	80.158.413/0001-38	100,00	UNI	2,99	299,00
IMPRESSAO DE PAPEL OFICIO 4 X O.	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTD/	80.158.413/0001-38	1.000,00	FLS	0,28	280,00
IMPRESSAO DE ENVELOPE 26 X 36.	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTD/	80.158.413/0001-38	100,00	UNI	1,46	146,00
IMPRESSAO DE ENVELOPE 20 X 28.	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTD/	80.158.413/0001-38	100,00	UNI	1,08	108,00
IMPRESSAO DE ENVELOPE OFICIO 4 X O.	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTD/	80.158.413/0001-38	100,00	UNI	0,53	53,00
SERVIÇO DE ARBITRAGEM E APONTAMENTO (MESÁRIO).	ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS DO MEIO OESTE CATARIN	07.591.924/0001-59	0,50	SERV	5.967,74	2.983,87
CONECTOR PARALELO BIMETÁLICO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	20,00	PC	2,50	50,00
REATOR A VAPOR DE SODIO 70 W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	25,00	UNI	41,00	1.025,00
LAMPADA A VAPOR DE SODIO 70 w.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	60,00	UNI	29,00	1.740,00
REATOR A VAPOR DE SÓDIO 250 W EXTERNO.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	11,00	UNI	65,00	715,00
REATOR A VAPOR DE SODIO 400 w.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	9,00	UNI	82,00	738,00
BASE P/ FOTO CELULA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	10,00	UNI	6,50	65,00
FITA ISOLANTE 20M	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	5,00	PC	4,00	20,00
RELE FOTOCELULA NF	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	36,00	UNI	19,50	702,00
LAMPADA A VAPOR DE SODIO 400 w.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	19,00	UNI	26,00	494,00
LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO 250 W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	30,00	UNI	31,00	930,00
SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	SANDRI SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	02.677.127/0001-75	190,00	PONT	22,80	4.332,00
ARRUELA DE VEDACAO DE ALUMINIO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	0,30	0,30
LIXA FERRO 40	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	0,50	UNI	2,50	1,25
OLEO TRM SAE 90/20	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	5,00	L	8,00	40,00
RETENTOR CUBO DIANTEIRO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	12,00	12,00
CUBO SINCRONIZADO 4/5	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	230,00	230,00
MOLA TRASEIRA 69 A 82 A	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	73,00	73,00
ELEMENTO FILTRANTE.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	40,00	40,00
COLA POLY-COPPER 55 GR.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	20,00	40,00
ENGRENAGEM 5ª	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	216,00	216,00
REPARO DO SINCRONIZADO 1/ RÉ	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	274,00	274,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BUCHA DENTADA CAIXA 2/3.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	115,00	115,00
CARÇAÇA DE EMBREAGEM	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	597,00	597,00
ROLAMENTO DO EIXO PILOTO CAIXA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	110,00	110,00
EIXO ENTALHADO CAIXA 4	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	467,00	467,00
ROLAMENTO GAIOLA ENGRENAGEM 4	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	26,00	52,00
ROLAMENTO PTA EIXO ENTALHADO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	68,00	68,00
FERRO CHATO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	KG	7,00	42,00
BUCHA DENTADA 4ª 2 E 3	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	115,00	115,00
PORCA 8 mm.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	0,10	0,40
CAPA DA ALAVANCA DE CAMBIO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	6,00	6,00
PARAFUSO 7/16 X 1.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	8,00	PC	0,60	4,80
JUNTA DA CAIXA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	JOGO	6,00	6,00
PARAFUSO DO VOLANTE MOTOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	12,00	UNI	8,50	102,00
EIXO ENTALHADO CAIXA CIMA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	385,00	385,00
ENGRENAGEM RÉ GRANDE	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	382,00	382,00
LUVA SINCRONIZADO 2 A 5	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	155,00	310,00
REPARO DO SINCRONIZADO 2/3/4/5	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	64,00	128,00
PRISIONEIRO TURBINA 8 X 45 mm.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	UNI	1,50	6,00
LIXA FERRO 80	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	0,25	UNI	2,20	0,55
RETENTOR LUVA EIXO PILOTO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	8,00	8,00
SUORTE ALUMÍNIO ALAVANCA CAIXA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	28,00	28,00
JUNTA DA TAMPA DA VALVULA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	14,00	14,00
PARAFUSO DE AÇO 16 X 50.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	PC	2,20	6,60
ARRUELA TRAVA ENCOSTO DO CUBO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	2,50	2,50
RETENTOR CUBO TRASEIRO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	14,00	28,00
ANEL SINCRONIZADO CAIXA 1.501	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	5,00	UNI	40,00	200,00
TUBO MECANICO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	KG	9,00	36,00
JUNTA DO CUBO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	1,50	3,00
ENGRENAGEM 3ª CIMA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	378,00	378,00
ARRUELA TRAVA DO CUBO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	36,00	36,00
ROLAMENTO DA TAMPA TRAZEIRA CAIXA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	197,00	197,00
PORCA DUPLA 5/8.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	8,00	PC	0,90	7,20
FERRO TRIFILADO REDONDO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	KM	20,00	20,00
BUCHA DA MOLA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	13,75	55,00
PARAFUSO 1/4 X 1.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	PC	0,20	0,60
ARRUELA TRAVA EIXO ENTALHADO CAIXA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	17,50	35,00
FILTRO LUBRIFICANTE PARA MOTOR MB.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	14,00	14,00
EIXO PILOTO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	297,00	297,00
ÓLEO DE CAIXA DE TRANSFERÊNCIA 90.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	5,00	LATA	8,00	40,00
GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO 030B	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	UNI	8,50	34,00
PARAFUSO AÇO 14 X 40	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	UNI	1,70	6,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARAFUSO CARDAN	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	1,50	1,50
PRISIONEIRO 010965.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	1,20	4,80
TAMPA TRAZEIRA CAIXA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	495,00	495,00
ARRUELA LUVA EIXO PILOTO CAIXA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	32,00	32,00
COLA MECANICA VEDA JUNTAS 73g.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	TB	22,00	22,00
FILTRO DO COMBUSTIVEL P/ VEICULO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	12,00	12,00
RETENTOR TRAZEIRO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	13,00	13,00
ENGRENAGEM 2ª	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	260,00	260,00
GRAXA MPA-2	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,50	KG	12,00	18,00
JUNTA DO DIFERENCIAL.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	12,00	12,00
ROLAMENTO GAIOLA ENGRENAGEM 2/3	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	UNI	30,00	120,00
OLEO ATF.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	L	12,00	12,00
RESINA C/ FIBRA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	10,00	10,00
PORCA 10 mm.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	0,20	0,40
OLEO LUBRIFICANTE 15W40	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	17,00	L	8,00	136,00
CALCO REGULAGEM CAMBIO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	8,00	PC	12,00	96,00
CABO ESTRANGULADOR.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	25,00	25,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	24,00	HRS	35,00	840,00
SERVIÇO REVISÃO CAIXA CÂMBIO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	490,00	490,00
SERVICO DE TORNO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	SERV	40,00	80,00
CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	KG	6,79	40,74
BISCOITO DOCE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	3,15	12,60
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	5,99	11,98
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,80	43,20
BISCOITO 360gr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	2,59	5,18
CHÁ MATE 40G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	1,49	1,49
BISCOITO DOCE MARIA (PACOTE 0,8 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	KG	3,69	11,07
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	CAIXA	2,39	9,56
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,39	1,39
BISCOITO 400GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,89	1,89
BETERRABA.	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	2,00	KG	60,00	120,00
ADUBO ORGÂNICO 40 Kg	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	1,00	UNI	38,90	38,90
ALFACE CRESPO PELETIZADO	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	1,00	UNI	43,90	43,90
BROCOLIS	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	1,00	UNI	1,50	1,50
ALFACE LISO	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	2,00	UNI	32,00	64,00
ALFACE CRESPO	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	4,00	UNI	27,00	108,00
CENOURA.	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	4,00	KG	25,50	102,00
ALFACE LISO PELETIZADO	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	1,00	UNI	43,90	43,90
VASSOURA DE NYLON.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	5,235	10,47
CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	LT	3,48	34,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,98	1,96
FLANELA DE FOGÃO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	9,00	UNI	1,50	13,50
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO ROLO C/ 60 M, PACOTE C/ 04 E FARDOS C/	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PCTE	2,99	11,96
PEDRA SANITÁRIO 35G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	0,70	2,10
AGUA SANITARIA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	L	1,49	4,47
SACO P/ LIXO 30LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	0,90	4,50
DESINFETANTE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	GL	2,15	2,15
VASSOURA DE PALHA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	4,10	8,20
VEJA LIMPEZA PESADA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,80	2,80
SABONETE 90 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	0,65	1,95
LUVA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PC	2,29	4,58
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,90	1,80
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	5,99	5,99
SAPONACEO C/ DETERGENTE EM PO 300 G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,19	4,38
ALCOOL 92,8 1 LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	3,49	6,98
FILTRO COMBUSTÍVEL P.945/X.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PC	15,56	15,56
OLEO MOTOR	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	4,00	UNI	21,43	85,72
FILTRO DE OLEO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PC	18,90	18,90
PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PAR	40,00	40,00
ANEL DE VEDAÇÃO	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	1,50	1,50
CONCENTRADO	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	3,82	3,82
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM VEÍCULO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	2,10	SERV	48,00	100,80
TROCAR PECAS.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	0,50	SERV	48,00	24,00
BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	25,00	25,00
CABO DE AUDIO E VIDEO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	12,00	12,00
CONsertar FAX.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	SERV	85,00	85,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	250,00	250,00
BOTA 7 LÉGUAS	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	13,00	UNI	31,40	408,20
SERVIÇO DE SOLDA	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	UNI	157,00	157,00
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	20,40	20,40
TONER HP 7115	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	234,00	234,00
BATERIA 2032	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	3,50	7,00
PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	CAIXA	115,00	575,00
ESTILETE LARGO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	0,90	1,80
FITA CREPE 19mmX50m.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	2,70	13,50
COLA BASTAO 10 g.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	2,30	11,50
BOBINA DE PAPEL P/ FAX.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	5,95	17,85
CAIXA PARA CORRESPONDENCIA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	51,90	51,90
ARQUIVO MORTO CX POLIONDA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	17,00	UNI	3,80	64,60
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 10	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	ROLO	2,30	2,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CDRW GRAVAVEL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	3,50	7,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	48,125	96,25
TONER HP 2612	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	239,00	239,00
DVD-R	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	2,00	10,00
CARTUCHO MAXPRINT Nº 27.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	52,00	52,00
MOUSE PARA MICROCOMPUTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	18,90	18,90
PILHA 2032	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	3,50	3,50
CDR NÃO REGRAVAVEL.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	13,00	UNI	1,25	16,25
DISQUETE 3 1/2 HD (CAIXA COM 10 DISQUETES).	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	9,00	9,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	63,80	63,80
PORTA COPO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	14,87	14,87
CALCULADORA MANUAL 8 DIGITOS.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	38,00	38,00
LIXEIRA 30 L	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	3,00	UNI	29,90	89,70
SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS.	CELSO LUIZ LUTZ ME	78.535.770/0001-26	1,00	SERV	288,60	288,60
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	177,038	L	2,59	458,53
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.723,603	L	1,89	3.257,61
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	16,50	16,50
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	18,50	18,50
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	507,393	L	2,59	1.314,15
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.314,047	L	1,89	2.483,55
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	9,00	9,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	27,00	SERV	12,80	345,60
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	12,80	38,40
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	11,00	SERV	16,50	181,50
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	192,978	L	1,89	364,73
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	117,698	L	2,59	304,84
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,3854	3,39
BOCAL PENDENTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,9345	7,74
ROLDANA PLASTICA 32 X 32	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,1935	1,94
FIO RIGIDO 2 CORES 10 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	M	5,0297	251,49
PARAFUSO GALVANIZADO COM ARRUELA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	4,3526	26,12
ROLDANA DE LOUÇA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	1,3348	8,01
BUCHA DE ALUMINIO 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,2902	0,58
ASTE DE METAL 1/2 X 2MT	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	14,4121	14,41
ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	14,1219	42,37
ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFASICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PAR	6,1904	12,38
CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	UNI	1,1607	8,12
CAIXA MONOFASICA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	36,7557	36,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
POSTE DE CONCRETO 7 MTS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	192,9677	192,97
CURVA 180 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,6287	2,51
LUVA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	0,3095	1,55
CAIXA DE ATERRAMENTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,5133	5,51
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	2,4181	72,54
INTERRUPTOR DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	3,869	15,48
DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	12,5743	12,57
DISJUNTOR 15 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,7068	5,71
PADRÃO CASAN.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	111,2342	111,23
GRAMPO ISOLADOR C/15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PCTE	0,6771	2,71
TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	3,7723	18,86
ELETRODUTO 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	2,805	8,42
SUPORTE P/ DISJUNTOR DUPLO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,3542	1,35
GRAMPO ISOLADOR C/15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PCTE	0,6771	2,71
DISJUNTOR 15 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,7068	5,71
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	2,4181	72,54
FIO RIGIDO 2 CORES 10 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	M	5,0297	251,49
SUPORTE P/ DISJUNTOR DUPLO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,3542	1,35
ROLDANA DE LOUÇA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	1,3348	8,01
ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFASICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PAR	6,1904	12,38
LUVA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	0,3095	1,55
ELETRODUTO 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	2,805	8,42
CAIXA DE ATERRAMENTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,5133	5,51
CAIXA MONOFASICA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	36,7557	36,76
POSTE DE CONCRETO 7 MTS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	192,9677	192,97
BUCHA DE ALUMINIO 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,2902	0,58
CURVA 180 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,6287	2,51
PARAFUSO GALVANIZADO COM ARRUELA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	4,3526	26,12
ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	14,1219	42,37
DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	12,5743	12,57
ASTE DE METAL 1/2 X 2MT	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	14,4121	14,41
ROLDANA PLASTICA 32 X 32	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,1935	1,94
CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	UNI	1,1607	8,12
TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	3,7723	18,86
PADRÃO CASAN.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	111,2342	111,23
INTERRUPTOR DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	3,869	15,48
BOCAL PENDENTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,9345	7,74
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,3854	3,39
ROLDANA PLASTICA 32 X 32	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,1935	1,94
INTERRUPTOR DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	3,869	15,48
FIO RIGIDO 2 CORES 10 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	M	5,0297	251,49

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DISJUNTOR 15 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,7068	5,71
BOCAL PENDENTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,9345	7,74
GRAMPO ISOLADOR C/15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PCTE	0,6771	2,71
BUCHA DE ALUMINIO 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,2902	0,58
LUVA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	0,3095	1,55
CURVA 180 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,6287	2,51
CAIXA MONOFASICA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	36,7557	36,76
POSTE DE CONCRETO 7 MTS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	192,9677	192,97
SUPORTE P/ DISJUNTOR DUPLO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,3542	1,35
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,3854	3,39
TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	3,7723	18,86
DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	12,5743	12,57
PADRÃO CASAN.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	111,2342	111,23
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	2,4181	72,54
CAIXA DE ATERRAMENTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,5133	5,51
ELETRODUTO 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	2,805	8,42
ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFASICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PAR	6,1904	12,38
ASTE DE METAL 1/2 X 2MT	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	14,4121	14,41
CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	UNI	1,1607	8,12
PARAFUSO GALVANIZADO COM ARRUELA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	4,3526	26,12
ROLDANA DE LOUÇA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	1,3348	8,01
ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	14,1219	42,37
ADAPTADOR 3/4.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,2477	0,50
JOELHO 90 25MM	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	0,8258	2,48
MADEIRA PARA FORRO EM PINUS 3m.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	MT2	9,2492	55,50
FITA ISOLANTE 10 MT.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	PC	0,9084	0,91
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	30,00	M	2,3123	69,37
PEDRA BRITA 2.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	M3	45,4202	45,42
TOMADA DE EMBUTIR COM ESPELHO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,7162	3,72
VIDRO FANTASIA COLOCADO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	0,20	MT2	49,5493	9,91
MARCO COM VISTA PARA PORTA 0,60 X 2,10 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	47,8977	47,90
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	2,3123	2,31
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	M	0,6194	6,19
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,2065	0,41
AREIA MEDIA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	M3	49,5493	99,10
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,3859	3,39
LUVA LR 25 mm.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,8093	1,62
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	0,9084	2,73
FECHADURA EXTERNA	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	16,1035	16,10
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,6104	1,61
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	M	0,4129	0,83

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/27

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHUVEIRO COM HASTE.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	18,581	18,58
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,033	0,33
COLA PLASTICA PARA CANOS 75 g.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,7755	1,78
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	28,0779	84,23
TUBO SOLDAVÉL 25MM.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	7,8453	15,69
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	7,6389	15,28
PREGO 19 X 39.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	5,1779	5,18
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,7432	0,74
CAIXA SINFONADA 100X50	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	5,2853	5,29
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,7019	0,70
ANEL DE CERA PARA VASO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	7,4572	7,46
FERRO 5/16 12 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	BR	16,1035	48,31
ASSENTO SANITARIO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	10,3228	10,32
CONJUNTO SANITARIO COMPLETO COM CAIXA DE DESCARGA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	136,6735	136,67
TORNEIRA EM METAL PARA LAVATORIO DE BANHEIRO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	20,0675	20,07
REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	9,4969	9,50
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,8994	3,80
REJUNTE.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	KG	1,5691	9,41
ARGAMASSA 20 kg.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	SC	7,3498	22,05
CERAMICA PEI 4	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	13,00	MT2	9,1336	118,74
CAIXA DE ALVENARIA PARA INSPECAO E GORDURA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	15,2777	15,28
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	70,1948	70,19
TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	850,00	UNI	0,2477	210,55
CAL FINO 20 Kg.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	SC	6,524	6,52
CAL VIRGEM 20 K.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	8,00	SC	6,524	52,19
CIMENTO 50 KG.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	7,00	SC	15,608	109,26
FERRO 4,2 mm 12 METROS.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	BR	4,988	9,98
SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,1562	1,16
PREGO 18 X 30.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	5,1779	5,18
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	6,1937	6,19
MADEIRA DE PINHEIRO - 3 QUALIDADE 1X4X2,40 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	12,00	UNI	4,542	54,50
JOELHO LR 20 X 1/2 EM LATAO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,8168	3,63
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,6276	0,63
JANELA BASCULANTE 60X40CM	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	27,7476	27,75
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	10,9256	10,93
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	PC	7,9196	15,84
MADEIRA DE PINUS SERRADO EM BRUTO 1 X 2 X 3 m.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	8,00	PC	1,3626	10,90
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	UNI	5,9525	35,72
TUBO EXTENSIVO 40MM.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,8003	1,80
DISJUNTOR 25 A.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	5,1201	5,12

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TE 90 ESGOTO 40X40	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,9497	0,95
PORTA 0,60 X 2,10 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	28,9038	28,90
JOELHO DE 90 COM 100mm	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	PC	2,56	10,24
PREGO 13 X 15.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	6,4827	6,48
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	PC	0,3303	0,66
JOELHO DE 90 C/ 40mm	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	PC	0,4542	1,36
MADEIRA EM PINUS DE 1.QUALIDADE PARA CANTONEIRA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	15,00	ML	0,8093	12,14
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	30,00	M	2,3123	69,37
ROLDANA PLÁSTICA 24 X 24	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,033	0,33
DISJUNTOR 25 A.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	5,1201	5,12
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	0,9084	2,73
FECHADURA EXTERNA	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	16,1035	16,10
JANELA BASCULANTE 60X40CM	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	27,7476	27,75
MARCO COM VISTA PARA PORTA 0,60 X 2,10 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	47,8977	47,90
SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,1562	1,16
TUBO EXTENSIVO 40MM.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,8003	1,80
PORTA 0,60 X 2,10 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	28,9038	28,90
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,6276	0,63
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	10,9256	10,93
TE 90 ESGOTO 40X40	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,9497	0,95
JOELHO DE 90 COM 100mm	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	PC	2,56	10,24
JOELHO DE 90 C/ 40mm	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	PC	0,4542	1,36
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	PC	0,3303	0,66
JOELHO LR 20 X 1/2 EM LATAO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,8168	3,63
JOELHO 90 25MM	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	0,8258	2,48
ADAPTADOR 3/4.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,2477	0,50
LUVA LR 25 mm.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,8093	1,62
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	2,3123	2,31
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	28,0779	84,23
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	7,6389	15,28
TUBO SOLDÁVEL 25MM.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	7,8453	15,69
COLA PLÁSTICA PARA CANOS 75 g.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,7755	1,78
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,7432	0,74
CAIXA SINFONADA 100X50	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	5,2853	5,29
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,7019	0,70
ANEL DE CERA PARA VASO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	7,4572	7,46
ASSENTO SANITARIO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	10,3228	10,32
CONJUNTO SANITARIO COMPLETO COM CAIXA DE DESCARGA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	136,6735	136,67
TORNEIRA EM METAL PARA LAVATORIO DE BANHEIRO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	20,0675	20,07
REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	9,4969	9,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,8994	3,80
REJUNTE.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	KG	1,5691	9,41
ARGAMASSA 20 kg.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	SC	7,3498	22,05
CAL VIRGEM 20 K.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	8,00	SC	6,524	52,19
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	70,1948	70,19
TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	850,00	UNI	0,2477	210,55
CAL FINO 20 Kg.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	SC	6,524	6,52
CIMENTO 50 KG.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	7,00	SC	15,608	109,26
FERRO 4,2 mm 12 METROS.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	BR	4,988	9,98
FERRO 5/16 12 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	BR	16,1035	48,31
PREGO 19 X 39.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	5,1779	5,18
PREGO 13 X 15.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	6,4827	6,48
MADEIRA PARA FORRO EM PINUS 3m.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	MT2	9,2492	55,50
PREGO 18 X 30.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	5,1779	5,18
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	6,1937	6,19
MADEIRA EM PINUS DE 1.QUALIDADE PARA CANTONEIRA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	15,00	ML	0,8093	12,14
MADEIRA DE PINUS SERRADO EM BRUTO 1 X 2 X 3 m.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	8,00	PC	1,3626	10,90
MADEIRA DE PINHEIRO - 3 QUALIDADE 1X4X2,40 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	12,00	UNI	4,542	54,50
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	PC	7,9196	15,84
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	UNI	5,9525	35,72
CAIXA DE ALVENARIA PARA INSPECAO E GORDURA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	15,2777	15,28
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,2065	0,41
CERAMICA PEI 4	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	13,00	MT2	9,1336	118,74
VIDRO FANTASIA COLOCADO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	0,20	MT2	49,5493	9,91
PEDRA BRITA 2.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	M3	45,4202	45,42
AREIA MEDIA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	M3	49,5493	99,10
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	M	0,4129	0,83
FITA ISOLANTE 10 MT.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	PC	0,9084	0,91
TOMADA DE EMBUTIR COM ESPELHO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,7162	3,72
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,3859	3,39
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,6104	1,61
CHUVEIRO COM HASTE.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	18,581	18,58
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	M	0,6194	6,19
JANELA BASCULANTE 60X40CM	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	27,7476	27,75
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	7,6389	15,28
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	28,0779	84,23
TUBO SOLDAVÉL 25MM.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	7,8453	15,69
COLA PLASTICA PARA CANOS 75 g.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,7755	1,78
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,7432	0,74
CAIXA SINFONADA 100X50	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	5,2853	5,29
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,7019	0,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ANEL DE CERA PARA VASO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	7,4572	7,46
ASSENTO SANITARIO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	10,3228	10,32
CONJUNTO SANITARIO COMPLETO COM CAIXA DE DESCARGA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	136,6735	136,67
TORNEIRA EM METAL PARA LAVATORIO DE BANHEIRO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	20,0675	20,07
REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	9,4969	9,50
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,8994	3,80
REJUNTE.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	KG	1,5691	9,41
ARGAMASSA 20 kg.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	SC	7,3498	22,05
CERAMICA PEI 4	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	13,00	MT2	9,1336	118,74
CAIXA DE ALVENARIA PARA INSPECAO E GORDURA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	15,2777	15,28
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	70,1948	70,19
TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	850,00	UNI	0,2477	210,55
CAL FINO 20 Kg.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	SC	6,524	6,52
CAL VIRGEM 20 K.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	8,00	SC	6,524	52,19
CIMENTO 50 KG.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	7,00	SC	15,608	109,26
FERRO 4,2 mm 12 METROS.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	BR	4,988	9,98
FERRO 5/16 12 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	BR	16,1035	48,31
PREGO 13 X 15.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	6,4827	6,48
PREGO 19 X 39.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	5,1779	5,18
PREGO 18 X 30.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	5,1779	5,18
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	6,1937	6,19
MADEIRA PARA FORRO EM PINUS 3m.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	MT2	9,2492	55,50
MADEIRA EM PINUS DE 1.QUALIDADE PARA CANTONEIRA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	15,00	ML	0,8093	12,14
MADEIRA DE PINUS SERRADO EM BRUTO 1 X 2 X 3 m.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	8,00	PC	1,3626	10,90
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	PC	7,9196	15,84
MADEIRA DE PINHEIRO - 3 QUALIDADE 1X4X2,40 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	12,00	UNI	4,542	54,50
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	UNI	5,9525	35,72
VIDRO FANTASIA COLOCADO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	0,20	MT2	49,5493	9,91
PEDRA BRITA 2.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	M3	45,4202	45,42
AREIA MEDIA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	M3	49,5493	99,10
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	M	0,4129	0,83
FITA ISOLANTE 10 MT.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	PC	0,9084	0,91
TOMADA DE EMBUTIR COM ESPELHO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,7162	3,72
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,3859	3,39
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,6104	1,61
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,2065	0,41
CHUVEIRO COM HASTE.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	18,581	18,58
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	M	0,6194	6,19
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	30,00	M	2,3123	69,37
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,033	0,33
SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,1562	1,16

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DISJUNTOR 25 A.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	5,1201	5,12
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	0,9084	2,73
FECHADURA EXTERNA	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	16,1035	16,10
MARCO COM VISTA PARA PORTA 0,60 X 2,10 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	47,8977	47,90
PORTA 0,60 X 2,10 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	28,9038	28,90
TUBO EXTENSIVO 40MM.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,8003	1,80
JOELHO DE 90 C/ 40mm	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	PC	0,4542	1,36
LUVA LR 25 mm.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,8093	1,62
TE 90 ESGOTO 40X40	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,9497	0,95
JOELHO DE 90 COM 100mm	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	PC	2,56	10,24
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,6276	0,63
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	PC	0,3303	0,66
JOELHO LR 20 X 1/2 EM LATAO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,8168	3,63
JOELHO 90 25MM	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	0,8258	2,48
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	2,3123	2,31
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	10,9256	10,93
ADAPTADOR 3/4.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,2477	0,50
PREGO 18 X 30.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	5,1779	5,18
PREGO 13 X 15.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	6,4827	6,48
PREGO 19 X 39.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	5,1779	5,18
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	6,1937	6,19
MADEIRA PARA FORRO EM PINUS 3m.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	MT2	9,2492	55,50
PEDRA BRITA 2.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	M3	45,4202	45,42
AREIA MEDIA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	M3	49,5493	99,10
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	10,9256	10,93
TUBO EXTENSIVO 40MM.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,8003	1,80
VIDRO FANTASIA COLOCADO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	0,20	MT2	49,5493	9,91
CHUVEIRO COM HASTE.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	18,581	18,58
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,3859	3,39
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	M	0,6194	6,19
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,033	0,33
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	30,00	M	2,3123	69,37
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	M	0,4129	0,83
TOMADA DE EMBUTIR COM ESPELHO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,7162	3,72
SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,1562	1,16
DISJUNTOR 25 A.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	5,1201	5,12
FITA ISOLANTE 10 MT.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	PC	0,9084	0,91
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	0,9084	2,73
FECHADURA EXTERNA	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	16,1035	16,10
JANELA BASCULANTE 60X40CM	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	27,7476	27,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MARCO COM VISTA PARA PORTA 0,60 X 2,10 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	47,8977	47,90
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,6104	1,61
PORTA 0,60 X 2,10 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	28,9038	28,90
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,2065	0,41
FERRO 5/16 12 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	BR	16,1035	48,31
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,6276	0,63
MADEIRA EM PINUS DE 1.QUALIDADE PARA CANTONEIRA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	15,00	ML	0,8093	12,14
MADEIRA DE PINUS SERRADO EM BRUTO 1 X 2 X 3 m.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	8,00	PC	1,3626	10,90
TE 90 ESGOTO 40X40	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,9497	0,95
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	PC	7,9196	15,84
LUVA LR 25 mm.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,8093	1,62
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	UNI	5,9525	35,72
TUBO SOLDÁVEL 25MM.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	7,8453	15,69
COLA PLASTICA PARA CANOS 75 g.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,7755	1,78
ASSENTO SANITARIO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	10,3228	10,32
REJUNTE.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	KG	1,5691	9,41
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	70,1948	70,19
TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	850,00	UNI	0,2477	210,55
MADEIRA DE PINHEIRO - 3 QUALIDADE 1X4X2,40 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	12,00	UNI	4,542	54,50
JOELHO DE 90 COM 100mm	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	PC	2,56	10,24
JOELHO DE 90 C/ 40mm	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	PC	0,4542	1,36
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	PC	0,3303	0,66
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,7432	0,74
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	28,0779	84,23
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	7,6389	15,28
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	2,3123	2,31
FERRO 4,2 mm 12 METROS.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	BR	4,988	9,98
JOELHO 90 25MM	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	0,8258	2,48
JOELHO LR 20 X 1/2 EM LATAO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,8168	3,63
CAIXA SINFONADA 100X50	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	5,2853	5,29
ADAPTADOR 3/4.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,2477	0,50
ARGAMASSA 20 kg.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	SC	7,3498	22,05
REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	9,4969	9,50
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,8994	3,80
TORNEIRA EM METAL PARA LAVATORIO DE BANHEIRO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	20,0675	20,07
ANEL DE CERA PARA VASO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	7,4572	7,46
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,7019	0,70
CONJUNTO SANITARIO COMPLETO COM CAIXA DE DESCARGA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	136,6735	136,67
CAIXA DE ALVENARIA PARA INSPECAO E GORDURA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	15,2777	15,28
CIMENTO 50 KG.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	7,00	SC	15,608	109,26
CAL FINO 20 Kg.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	SC	6,524	6,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CERAMICA PEI 4	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	13,00	MT2	9,1336	118,74
CAL VIRGEM 20 K.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	8,00	SC	6,524	52,19
MADEIRA DE PINUS BENEFICIADA TIPO ASSOALHO E DIVISÓRIA.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	15,00	MT2	18,20	273,00
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,50	HRS	12,50	31,25
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	19,00	HRS	12,50	237,50
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	33,00	HRS	12,50	412,50
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	20,50	HRS	12,50	256,25
PEDRA RACHÃO	CONSBRITA LTDA ME	03.750.590/0001-68	284,909	TONE	19,30	5.498,74
PEDRA BRITA CORRIDA._1	CONSBRITA LTDA ME	03.750.590/0001-68	276,641	TONE	19,0001	5.256,21
BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIG	BELKA ALIMENTOS LTDA	05.466.596/0001-33	200,00	KG	5,00	1.000,00
BISCOITO DOCE	BELKA ALIMENTOS LTDA	05.466.596/0001-33	100,00	UNI	1,84	184,00
MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM VEGETAIS E FEIJÃO, SEM OVOS,	BELKA ALIMENTOS LTDA	05.466.596/0001-33	215,00	KG	3,30	709,50
CREME DE BRIGADEIRO	BOA SAFRA ALIMENTOS LTDA	05.342.669/0001-85	100,00	UNI	4,40	440,00
BOLO DE CENOURA	BOA SAFRA ALIMENTOS LTDA	05.342.669/0001-85	125,00	UNI	4,30	537,50
BOLO CUCA DE CÔCO	BOA SAFRA ALIMENTOS LTDA	05.342.669/0001-85	125,00	UNI	4,30	537,50
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	13,00	UNI	27,36	355,68
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC-MAFRA/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	12,00	UNI	28,26	339,12
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANOPOLIS/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	66,05	66,05
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CORREIA PINTO/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	13,00	UNI	9,94	129,22
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	12,00	UNI	15,98	191,76
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	100,00	UNI	6,44	644,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	40,00	UNI	18,34	733,60
PASSAGENS PONTE ALTA DO NORTE SC - SÃO CRITOVÃO DO SUL SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	21,00	UNI	2,6352	55,34
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	308,22	308,22
PORCA SEGMENTO	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTI	85.193.860/0001-41	10,00	UNI	3,80	38,00
PARAFUSO 3K3815.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTI	85.193.860/0001-41	10,00	UNI	9,43	94,30
CUBO 4Y3396.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTI	85.193.860/0001-41	1,00	PC	1.272,10	1.272,10
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	ELETRÔNICA DUFFECK LTDA	01.611.741/0001-71	5,00	SERV	300,00	1.500,00
DIVISOR 1.4 ALTA FREQUENCIA.	ELETRÔNICA DUFFECK LTDA	01.611.741/0001-71	1,00	PC	20,00	20,00
LNBF PARA PARABOLICA.	ELETRÔNICA DUFFECK LTDA	01.611.741/0001-71	1,00	UNI	165,00	165,00
RECEPTOR	ELETRÔNICA DUFFECK LTDA	01.611.741/0001-71	1,00	UNI	80,00	80,00
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,98	3,96
TAPETE 0,50 X 0,90.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	29,90	59,80
BISCOITO DOCE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	2,79	16,74
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	2,29	4,58
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	4,98	9,96
CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	6,38	38,28

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	L	1,98	47,52
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,49	1,49
SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	5,98	11,96
AGUA SANITARIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	L	1,59	7,95
DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	0,79	3,95
DESINFETANTE 2L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	1,99	5,97
PAPEL HIGIÊNICO 08 X 30	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,78	7,56
DESINFETANTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	UNI	2,98	20,86
SACO PARA LIXO 15 L C/20.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	PCTE	0,99	4,95
PEDRA SANITÁRIO 35G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	1,98	9,90
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	1,99	5,97
TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	COOPERMINÉRIOS- COO. DOS CAM. RODOVIA DOS MIL	08.642.517/0001-96	1,00	SERV	250,00	250,00
SERVIÇO DE RETRO-ESCAVADEIRA.	LENIRA DE FATIMA DE SOUZA RIBEIRO-ME	04.832.810/0001-65	20,00	HRS	80,00	1.600,00
ARANDINA	AGROPLANTAS MONDINI LTDA	83.122.119/0001-64	10,00	UNI	14,50	145,00
AZALÉIA.	AGROPLANTAS MONDINI LTDA	83.122.119/0001-64	100,00	UNI	3,60	360,00
HORTENCIA	AGROPLANTAS MONDINI LTDA	83.122.119/0001-64	150,00	UNI	3,00	450,00
CHUVA DE OURO	AGROPLANTAS MONDINI LTDA	83.122.119/0001-64	40,00	UNI	3,00	120,00
ACACIA MIMOSA	AGROPLANTAS MONDINI LTDA	83.122.119/0001-64	40,00	UNI	3,00	120,00
CAMÉLIA.	AGROPLANTAS MONDINI LTDA	83.122.119/0001-64	30,00	UNI	3,60	108,00
ARROEIRA.	AGROPLANTAS MONDINI LTDA	83.122.119/0001-64	80,00	UNI	3,00	240,00
CIPRESTE AUREA	AGROPLANTAS MONDINI LTDA	83.122.119/0001-64	5,00	UNI	9,00	45,00
GREVILHA	AGROPLANTAS MONDINI LTDA	83.122.119/0001-64	150,00	UNI	2,70	405,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	SERV	260,00	260,00
FILME PLASTICO 2,20 X 0,10	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	100,00	UNI	2,50	250,00
FILME PLASTICO 8 X 0,10	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	25,00	UNI	12,00	300,00
CHAVE DE FENDA 1/4 X 5.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	3,68	3,68
CHAVE DE FENDA 1/8 X 6	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	1,94	1,94
CHAVE DE FENDA 3 / 16 X 6	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	4,14	4,14
ENGATE RAPIDO	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	PC	3,20	3,20
ESGUICHO RETO C/ ADAPTADOR	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	7,77	7,77
SEPARADOR PARA AZULEJO 2/ 3/ 5/ 8mm	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	1,84	1,84
ASSENTO SANITARIO.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	56,30	56,30
LIXEIRA 11 LTS.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	19,22	19,22
BACIA C/ CAIXA	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	282,45	282,45
BALCÃO P/ BANHEIRO COM MARMORITE 1 X 0,30	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	488,25	488,25
RALO PARA BANHEIRO SIFONADO 100 mm X 50 mm.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	21,95	21,95
ARGAMASSA 20 kg.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	3,00	SC	18,00	54,00
PORTA ROLETE	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	PC	31,50	31,50
REJUNTE.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	10,00	KG	1,58	15,80
PISO 30 X 30.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	18,00	MT2	8,50	153,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FECHADURA PARA PORTA INTERNA COMPLETA.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	24,00	24,00
OLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	8,20	8,20
OLEO LUBRIFICANTE 1 GL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	40,99	81,98
DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	522,544	L	2,004	1.047,18
FILTRO ARS 2868	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	36,00	36,00
FILTRO PSL 962	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	23,00	23,00
CERA PARA POLIMENTO AUTOMOTIVO 200 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	LT	10,00	20,00
SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO.	DEDETIZADORA BARROS LTDA.	86.838.547/0001-86	1,00	SERV	883,00	883,00
MOLA MESTRE	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	120,00	120,00
MOLO DIANT 2º	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	118,00	118,00
OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTORES 2 TEMPOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	12,50	12,50
CONTRIBUICAO - AMARP	AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE	82.828.336/0001-01	1,00	PGTO	2.650,00	2.650,00
PUBLICAÇÕES	EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	1,00	SERV	240,00	240,00
SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS.	NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A	85.031.334/0001-85	1,00	PGTO	1.758,16	1.758,16
PARAFUSO 3/4 X 5.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	5,90	11,80
PARAFUSO 3/4 X 6.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	6,20	12,40
PORCA 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	1,10	8,80
CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	SERV	11,00	11,00
PORCA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,35	2,80
PORCA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,15	0,90
PARAFUSO 1/2 X 5.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	11,00	PC	2,60	28,60
PARAFUSO 5/16 X 3 1/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,70	4,20
ARRUELA LISA 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,30	1,20
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	9,50	9,50
PORCA 7/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,25	0,50
PARAFUSO 7/16 X 2 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	1,15	2,30
FERRO CA 5010.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,50	KG	6,00	9,00
ARRUELA LISA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,20	0,20
GRAXA P/ CUBO DE RODA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	KG	7,50	7,50
FLEXIVEL DO FREIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	24,10	24,10
DISCO DE FREIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	242,00	242,00
OLEO DE FREIO 500ml	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	LT	9,50	19,00
CHAVE IM 912.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	83,90	83,90
TRAVA CUBO DIANT.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	2,30	2,30
LAMPADA H3 12V 55W	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	8,10	16,20
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	7,00	PGTO	105,9186	741,43
SERVIÇO DE LIMPEZA EM PAREDES.	ANTONIA ALVES DE OLIVEIRA	651.908.909-53	1,00	SERV	460,00	460,00
REPASSE.	CONVENIO POLICIA MILITAR/RADIO PATRULHA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	2.009,00	2.009,00
REPASSE.	CONVENIO POLICIA MILITAR/RADIO PATRULHA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	2.009,00	2.009,00
REPASSE.	CONVENIO POLICIA MILITAR/RADIO PATRULHA	82.951.294/0001-00	0,50	PGTO	2.009,00	1.004,50
JAQUETÃO EM SELETTEL FORRADO	COMERCIAL DIRLEI LTDA	76.868.975/0001-06	8,00	UNI	65,00	520,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CALÇA EM SELETEL FORRADO	COMERCIAL DIRLEI LTDA	76.868.975/0001-06	12,00	UNI	35,00	420,00
CAMISETA.	COMERCIAL DIRLEI LTDA	76.868.975/0001-06	21,00	UNI	18,00	378,00
BERMUDA EM SELETEL FORRADO	COMERCIAL DIRLEI LTDA	76.868.975/0001-06	12,00	UNI	16,00	192,00
SERVIÇO DE CORDENAÇÃO E ORGANIZAÇÃO	CARME ADRIANA ROSSI	743.576.209-10	1,00	UNI	913,50	913,50
TRANSPORTE DE PESSOAS.	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	1.050,00	1.050,00
PREGOS 17 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	KG	3,9704	39,70
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	KG	3,9704	79,41
PREGO 16 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	KG	4,3465	43,47
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	KG	5,0152	25,08
CUMEEIRA 4 mm x 0,50.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	4,3465	217,33
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	150,00	UNI	5,0152	752,28
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	60,00	KG	4,8898	293,39
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	5,0152	10,03
MIOLO PARA FECHADURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	5,5382	16,61
FECHADURA PARA PORTA EXTERNA COMPLETA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	13,2362	66,18
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	SC	15,0455	75,23
TORNEIRA DE COZINHA N.18.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,9415	0,94
TORNEIRA DE JARDIM N.10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,9415	0,94
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	KG	3,9704	39,70
PREGOS 17 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	KG	3,9704	39,70
PREGO 16 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	KG	4,3465	43,47
CUMEEIRA 4 mm x 0,50.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	365,00	UNI	4,3465	1.586,47
CAL HIDRATADO 20 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	SC	4,0121	120,36
TORNEIRA DE COZINHA N.18.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,9415	1,88
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	KG	3,9704	39,70
PREGOS 17 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	KG	3,9704	39,70
PREGO 16 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	KG	4,3465	43,47
BARRA DE FERRO 4.2 (ESTRIVO)	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	4,3465	21,73
KIT PARA CASA PRÉ MOLDADA EM MADEIRA 30 M²	SÓ FORROS E BENEFICIAMENTO DE MADEIRAS LTDA	07.462.087/0001-68	2,00	KIT	5.265,00	10.530,00
MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	2,872	M3	477,9979	1.372,81
MADEIRA DE PINUS BENEFICIADA TIPO ASSOALHO E DIVISÓRIA.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	34,04	MT2	18,1997	619,52
IOGURTE 1 L	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	155,00	L	2,09	323,95
TOMATE LONGA VIDA, GRAÚDO, LISO, SEM MANCHAS, FIRMES SEM SIN	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	28,00	KG	2,90	81,20
REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	27,00	KG	0,75	20,25
MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	75,00	KG	2,89	216,75
MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	156,90	KG	2,90	455,01
CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	25,00	KG	1,90	47,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	KG	1,75	14,00
BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	29,00	KG	1,90	55,10
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	273,078	KG	0,89	243,04
OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	DZ	2,80	28,00
COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	81,00	KG	3,20	259,20
CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	71,00	KG	7,80	553,80
SAL REFINADO IODATADO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	17,00	KG	0,70	11,90
OLEO DE SOJA REFINADO AZEITE (LATA 0,9 L).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	45,00	LATA	2,79	125,55
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	296,00	L	1,80	532,80
FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	KG	1,69	20,28
CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	17,00	KG	9,80	166,60
ARROZ TIPO1, GRÃO LONGO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	13,00	KG	1,55	20,15
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	1,66	16,60
GAS DE COZINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	BUJ	39,00	78,00
ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	0,70	0,70
SACO PARA LIXO 30 L C/10.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	PCTE	1,19	7,14
SACO PARA LIXO 100 L C/ 10.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	PCTE	1,30	7,80
SABÃO EM PÓ TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL FÓRMULA BALANCEADA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	KG	3,89	58,35
RODO PARA APLICACAO DE CERA C/ CABO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	5,60	5,60
PURIFICADOR DE AR 400 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	UNI	7,15	21,45
GRAMPO DE ROUPA EM MADEIRA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	DZ	0,90	4,50
PILHA AA C/4.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	JOGO	2,50	10,00
PANO DE PRATO COM TECIDO ABSORVENTE 60X80.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	UNI	2,19	43,80
PANO PARA LIMPEZA FLANELA 30X50.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	1,70	3,40
PALHA DE AÇO N.2.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	UNI	0,95	7,60
LUSTRA MOVEIS 200 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	5,75	11,50
LIXA D'AGUA 120	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	UNI	0,80	4,80
LAMPADA INCANDESCENTE 100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	1,50	1,50
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	UNI	0,90	5,40
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	PCTE	1,10	13,20
CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	0,40	KG	12,30	4,92
BOLSA ALVEJADA PARA LIMPEZA 62X80.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	2,40	12,00
ALCOOL 92,8 1 LT.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	3,19	6,38
FITA ISOLANTE 20M	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	2,00	PC	4,00	8,00
BRAÇO P/ LUMINÁRIA 400 W 3 M	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	98,00	98,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BASE P/ FOTO CELULA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	17,00	UNI	6,50	110,50
RELE FOTOCELULA NF	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	32,00	UNI	19,50	624,00
REATOR A VAPOR DE SÓDIO 250 W EXTERNO.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	9,00	UNI	65,00	585,00
REATOR A VAPOR DE SODIO 70 W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	30,00	UNI	41,00	1.230,00
LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO 250 W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	22,00	UNI	31,00	682,00
LAMPADA A VAPOR DE SODIO 70 w.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	53,00	UNI	29,00	1.537,00
SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	SANDRI SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	02.677.127/0001-75	120,00	PONT	22,80	2.736,00
LUVA VAQUETA COM ELASTICO CANO CURTO.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	2,00	UNI	19,50	39,00
MANGUEIRA 1/ 2	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	70,00	M	3,20	224,00
GRAMPO R. 5 X 110	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	4,45	4,45
MANGUEIRA 1.1/2 3 LONAS	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	73,20	73,20
TUBO GALVANIZADO 2"	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,80	UNI	79,00	63,20
PARAFUSO AÇO 18 X 70	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,00	UNI	5,40	37,80
PARAFUSO DE AÇO 5/16 X 2 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	0,80	2,40
PARAFUSO AÇO 1/2 X 2.1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	UNI	2,15	12,90
BARRA QUADRADA MACHO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,40	UNI	86,80	34,72
TUBO QUADRADO FEMEA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,43	PC	56,00	24,08
FECHO AUTOMÁTICO CAÇAMBA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	61,90	61,90
FERRO CHATO 2 X 5/16	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	15,00	UNI	6,00	90,00
PORCA 9/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,75	6,00
ARRUELA LISA 7/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	11,00	PC	0,35	3,85
PARAFUSO AÇO 9/16 X 2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	UNI	2,45	19,60
PARAFUSO RODA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	16,40	32,80
LAMPADA H3 12V 55W	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	6,00	12,00
PARAFUSO 1/2 X 4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	2,40	9,60
VELA AQUECEDORA 4N0360.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	32,70	65,40
LOCTIDE	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	18,00	18,00
VELUMOIDE 08	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	60,00	UNI	0,42	25,20
ARRUELA DE PRESSAO 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	9,00	PC	0,20	1,80
PARAFUSO AÇO 14 X 40	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	9,00	UNI	2,10	18,90
PARAFUSO 3/8 X 1.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	9,00	PC	0,45	4,05
PORCA 5/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	16,00	PC	0,50	8,00
PARAFUSO AÇO 5/8 X 3".	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	UNI	4,15	33,20
CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	23,00	SERV	11,00	253,00
ELETRODO OK 46.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	56,00	UNI	2,10	117,60
FERRO CANTONEIRA 1 X 3/16	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,60	KG	6,00	15,60
PARAFUSO DE AÇO 12 X 70	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	3,95	3,95
PINO DE CENTRO 1/2 X 6.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	4,00	4,00
PORCA 12 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,35	0,70
PORCA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	17,00	PC	0,35	5,95
PINO DE CENTRO 1/2 X 8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	5,50	11,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ARRUELA LISA 9/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	11,00	PC	0,20	2,20
BORRACHA DE SILICONE ALTA TEMPERATURA 50g.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	9,75	9,75
PARAFUSO ALEN SEM CABECA 1/4 X 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	2,20	2,20
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	8,00	SERV	12,2562	98,05
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	12,00	SERV	14,4542	173,45
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM VEÍCULO.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	SERV	296,09	296,09
ELEMENTO SECUNDÁRIO	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	UNI	70,09	70,09
ELEMENTO PRINCIPAL.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	UNI	104,28	104,28
FILTRO SEPARADOR	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	UNI	78,56	78,56
ELEMENTO FILTRANTE.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	UNI	67,82	67,82
OLEO DE CAIXA/DIFERENCIAL 140 - TIPO TRM5.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	5,00	L	13,80	69,00
OLEO LUBRIFICANTE 1L	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	5,00	L	14,55	72,75
VIDRO FANTASIA COLOCADO	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	MT2	302,00	302,00
FECHADURA TRINCO JANELAS	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	UNI	13,46	13,46
CONECTOR PORTAFEMEA	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	2,00	UNI	0,11	0,22
FAROL AUXILIAR.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	PC	195,70	195,70
CONECTOR PORTAMACHO	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	2,00	UNI	0,54	1,08
SENSOR.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	PC	28,55	28,55
TERMINAL	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	2,00	UNI	0,20	0,40
SERVIÇO DE REGISTRAR DOCUMENTOS	PONTE ALTA DO NORTE CARTORIO DE PAZ	83.699.520/0001-61	3,00	UNI	166,00	498,00
TORNEIRA PLASTICA 1/2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,90	19,90
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	48,50	97,00
CARTUCHO DE TINTA HP N° 28	ALBERTI & PEREIRA LTDA	07.315.670/0001-46	5,00	UNI	68,00	340,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	ALBERTI & PEREIRA LTDA	07.315.670/0001-46	10,00	UNI	58,00	580,00
VIDRO CANELADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,70	M	29,90	260,13
SERVICOS ELETRICOS NA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA.	EDSON BERNARDO DOS SANTOS	479.998.109-91	1,00	SERV	837,90	837,90
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	5,00	5,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	282,00	282,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	100,00	100,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	323,00	323,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	213,19	213,19
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	290,13	290,13
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	5,00	PGTO	240,534	1.202,67
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	2,00	PGTO	403,375	806,75
REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO ES	04.310.564/0001-81	2,00	PGTO	210,00	420,00
CÓPIAS XEROGRÁFICAS	JOSE VICENTE MARTINS ME	83.418.467/0001-83	6,00	ML	8,00	48,00
CONSULTA MEDICA.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO	03.106.353/0001-69	163,00	PGTO	9,50	1.548,50
BLOCO DE COMUNICAÇÃO INTERNA C/50 FL.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	20,00	UNI	5,45	109,00
CARIMBO 4912.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	26,00	26,00
CARIMBO 4911.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	18,00	18,00
TOALHA DE BANHO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	11,78	117,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PILHA RECARREGAVEL.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	19,50	19,50
PILHA 2032	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	3,50	7,00
TONER HP 2612	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	239,00	239,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	59,00	118,00
MOUSE PAD PARA MICROCOMPUTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	8,00	UNI	18,75	150,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PGTO	58,00	58,00
CERTIFICAÇÃO DIGITAL TIPO TOKEN	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A	01.554.285/0001-75	1,00	UNI	297,50	297,50
SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	SERV	103,00	103,00
ENGRENAGEM DO DIFERENCIAL.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	JOGO	835,00	835,00
JUNTA DO DIFERENCIAL.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	35,00	35,00
JUNTA PONTA EIXO	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	UNI	2,80	5,60
VERNIZ P/ PINTURA AUTOMOTIVA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	L	22,00	22,00
LIXA SECO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	1,50	3,00
THINNER PARA SINTÉTICO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	L	6,00	6,00
TINTA AUTOMOTIVA BRANCA 3600 ML	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	0,50	ML	32,00	16,00
MOLDURA TAMPO CAÇAMBA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	65,00	65,00
TAMPO CARROCERIA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	1.005,00	1.005,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.292,74	1.292,74
RETENTOR DA RODA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	3,00	PC	25,00	75,00
CRUZETA DO CARDAN.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	332,00	332,00
SUPORTE CARDA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	285,00	285,00
PORCA DO CARDA DIANTEIRO E TRAZEIRO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	17,00	17,00
SUPORTE EIXO CARDAN	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	235,00	235,00
FLANGE DO CARDAN.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	290,00	290,00
REBITES LATONADO 3/4	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	65,00	PC	0,25	16,25
JOGO DE LONA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	JOGO	295,00	295,00
TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	RENATO HARRI SCHMIDT ME	83.161.604/0001-47	1,00	SERV	450,00	450,00
TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	COOPERMINÉRIOS- COO. DOS CAM. RODOVIA DOS MI	08.642.517/0001-96	1,00	SERV	392,00	392,00
PIRULITO 300G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	2,70	2,70
BALAS DIVERSAS 800GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	4,58	27,48
BALAS DIVERSAS 400GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	UNI	1,99	47,76
LARANJA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,142	KG	1,90	4,07
MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,315	KG	1,30	4,31
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,899	KG	0,99	1,88
IOGURTE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	L	1,89	3,78
SUCO CONCENTRADO 1Lt	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,99	5,98
COPO DESCARTÁVEL 180ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,89	3,78
BISCOITO AMANTEIGADO 400gr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	1,89	1,89
CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	KG	5,98	5,98
BISCOITO 400GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,59	5,18

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BISCOITO DOCE SORTIDO (PACOTE 0,8 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	7,00	KG	3,69	25,83
CARGA PARA BOTIJÃO DE GÁS 13kg	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	39,90	39,90
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	0,98	0,98
SUPER BOND	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	2,40	7,20
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	2,25	2,25
PANO PARA LIMPEZA EM FLANELA COM 38cm	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,50	1,50
LAPIS CARPINTEIRO	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	1,50	3,00
FITA VEDA ROSCA 12 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	2,50	2,50
ESCOVA AÇO	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	5,98	5,98
ENGATE 40 cm N.3	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	2,50	2,50
PASSAGENS PONTE ALTA DO NORTE SC - SÃO CRITOVÃO DO SUL SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	5,00	UNI	2,758	13,79
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - SANTA CECILIA/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	4,73	9,46
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANOPOLIS/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	66,05	66,05
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CORREIA PINTO/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	9,94	9,94
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	31,59	63,18
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	27,36	27,36
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UNI	15,98	63,92
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	25,00	UNI	6,44	161,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UNI	18,34	73,36
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	194,95	194,95
ANEL RETENTOR	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	3,60	3,60
OLEO MOTOR	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	6,00	UNI	6,00	36,00
BUJAO.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	PC	25,22	25,22
LAMPADA P/ VEICULO.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	PC	20,36	20,36
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM VEÍCULO.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	SERV	38,00	38,00
REALIZAR SERVIÇO DE MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE UNID. HABITA	GARCIA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO SERVIC	05.196.925/0001-73	1,00	UNI	1.680,00	1.680,00
TAGETE ATON	T & A AGRÍCOLA TEC. AVANÇADA DE INSUMOS AGRI. L	05.910.232/0001-09	2,00	UNI	130,00	260,00
PETÚNIA	T & A AGRÍCOLA TEC. AVANÇADA DE INSUMOS AGRI. L	05.910.232/0001-09	3,00	CAIXA	23,00	69,00
IMPATIENS	T & A AGRÍCOLA TEC. AVANÇADA DE INSUMOS AGRI. L	05.910.232/0001-09	5,00	UNI	38,00	190,00
CELOSIA PLUMOSA	T & A AGRÍCOLA TEC. AVANÇADA DE INSUMOS AGRI. L	05.910.232/0001-09	10,00	UNI	20,50	205,00
LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	4,00	UNI	190,00	760,00
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	27,00	SERV	7,3852	199,40
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	58,00	SERV	7,7759	451,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	175,07	175,07
BOLSA DE ESTUDO.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	2,00	PGTO	263,635	527,27
BOLSA DE ESTUDO.	ALEXANDRE BOHN	060.935.089-78	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	ANA PAULA DE JESUS	035.305.979-02	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	CAMILA APARECIDA BORGES DA SILVA	053.464.389-20	3,00	PGTO	80,00	240,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOLSA DE ESTUDO.	CLEBER CONZATTI	020.815.509-03	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	DHIENEFER PAULA GUI SOLPHI	071.456.879-17	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	ELIN DE FATIMA PINTO	047.176.829-47	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	ELISANGELA VEIGA DO PRADO COELHO	026.111.589-83	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	ÉRICO RODRIGO CAMARGO GOMES	038.268.979-86	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	FABIANA DE LIMA	036.193.969-81	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	FERNANDA RIBEIRO DO SOUZA	058.082.109-92	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	GABRIELA VARGAS FERNANDES	053.821.509-74	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	JAIR LISBOA	046.455.929-47	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	JERUSA VANESSA LIMA	037.049.089-40	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	JOÃO PAULO BARCELOS	032.645.859-01	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	JULIANA DE ALMEIDA SARTOR	027.589.079-17	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	JULIANA GONCALVES	015.157.639-43	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	KALEU SCHMIDT PADILHA	050.129.249-75	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	KARINE PEREIRA THIBES	050.732.959-78	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	LEILA FERNANDES	012.262.430-02	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	LEONILDO JONAS GUI SOLPHI PASQUALI	048.541.929-76	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	LUCAS NAGEL COSTA	044.983.039-03	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	MARIANE CALOMENO MACHADO DA ROSA	036.235.859-12	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	ORLEI CÓRDOVA DE FARIAS	054.669.999-54	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	RENATA CAROLINE LIMA	053.385.649-39	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	RICHARD CLÁUDIO FANY FORNASARI	659.421.919-72	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	RODNEY PEREIRA DE JESUS	893.015.529-49	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	SANDRA MARA FORTES GUI SOLPHI	949.736.369-91	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	SEBASTIAO PEREIRA DE JESUS NETO	039.396.459-07	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	TARCISIO MARGOTI	041.697.679-42	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	THIAGO LOURENÇO	061.058.969-56	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	THAWANN RAMOS CARDOSO	003.476.531-03	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	VANESSA COELHO	035.580.919-22	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	VIVIANE BUZINSKI FRANÇA	028.381.799-26	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	ROBERTO DE ALMEIDA	769.697.709-15	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	CLÁUDIA ALMEIDA	862.688.489-34	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	CLEVISON AURELIO RODRIGUES DOS SANTOS	056.707.709-86	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	VINICIUS ADENUZ DE LIMA	034.258.649-12	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	THUANY CRISTINA COELHO	053.636.059-61	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	ELAINE CRISTINA NASSIFF MARTINS DE SOUZA	039.077.039-60	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	FERNANDA APARECIDA SILVA DE SOUZA	053.804.099-89	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	KENIA BIASIBETTI	066.261.039-38	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	AMANDA CRISTINA ROCHA	967.146.709-15	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	CARME ADRIANA ROSSI	743.576.209-10	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	JESSICA LOURENÇO	064.614.869-92	3,00	PGTO	80,00	240,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOLSA DE ESTUDO.	ELAINE APARECIDA MENDES	066.576.989-09	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	FLAVIANA GASPAR	020.501.879-39	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	FRANCIELLE KARINE SCARIOT	054.430.959-60	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	DEBORA WALTER DE LIMA	047.787.389-85	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	AMANDA EVELIN WOLINGER	056.021.589-44	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	CLAUDIA ALESSANDRA BASTOS	053.884.709-38	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	NAIARA THAYSE GOTER	052.998.279-03	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	ANDREIA APARECIDA DE GOIS LINS	052.500.089-50	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	BEATRIZ DE GOIS LINS	075.448.879-95	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	CYNTHIA WALTER DE LIMA	010.581.709-02	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	JONATHAN JOSÉ BASTOS	053.361.359-09	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	DANIELE WALTER RIBEIRO	046.868.739-40	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	KAUE VARGAS DAS NEVES	052.293.209-66	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	ALCIOMARA MARON JUBANSKI	035.305.169-10	3,00	PGTO	50,00	150,00
BOLSA DE ESTUDO.	ALINE LOHN PEREIRA DE JESUS	030.478.029-47	3,00	PGTO	50,00	150,00
BOLSA DE ESTUDO.	ANA KELI SANTORO	022.943.109-77	3,00	PGTO	50,00	150,00
BOLSA DE ESTUDO.	GRASIELE AFONSO COELHO	037.048.399-57	3,00	PGTO	50,00	150,00
BOLSA DE ESTUDO.	JANE NEVES BETIOL	826.260.309-53	3,00	PGTO	50,00	150,00
BOLSA DE ESTUDO.	LURDES APARECIDA KLUGE	631.063.889-00	3,00	PGTO	50,00	150,00
BOLSA DE ESTUDO.	MICHELE BEATRIZ DE SOUZA	037.051.819-55	3,00	PGTO	50,00	150,00
BOLSA DE ESTUDO.	NELVIA DARCI ALVES COSTA	826.259.059-72	3,00	PGTO	50,00	150,00
BOLSA DE ESTUDO.	REGINA APARECIDA DA ROSA	035.802.259-28	3,00	PGTO	50,00	150,00
BOLSA DE ESTUDO.	SONIA PERIN	051.458.239-16	3,00	PGTO	50,00	150,00
BOLSA DE ESTUDO.	ROSELI APARECIDA LOHN BARCELOS	769.743.599-34	3,00	PGTO	50,00	150,00
BOLSA DE ESTUDO.	DENISE APARECIDA POSANSKI	038.875.799-09	3,00	PGTO	50,00	150,00
MANUTENÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS	SANTA APARECIDA DE LIMA HORNES	679.819.929-15	1,00	UNI	294,99	294,99
MOLA TRASEIRA 69 A 82	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	105,00	105,00
REPARO CABEÇOTE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	45,00	45,00
INSCRICAO.	FECAM FEDERACAO CATARINENSE DE MUNICIPIO	75.303.982/0001-90	3,00	PGTO	133,3333	400,00
FERRO VIGA U 4 X 4,67 1 ALMA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,50	KG	7,00	17,50
REPARO BBA HIDRAULICO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	34,00	34,00
FAIXA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	4,00	8,00
GRAMPO DE MOLA TRASEIRO LP321.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	7,00	PC	19,8571	139,00
OLEO ATF.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	60,00	L	6,00	360,00
ENGRAXADEIRA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	6,00	UNI	1,50	9,00
LIXA D'AGUA 200	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	UNI	1,50	0,75
ELETRODO OK48.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	55,00	PC	4,50	247,50
PARAFUSO MA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	1,00	2,00
PORCA DUPLA NF	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	12,00	UNI	1,00	12,00
PORCA NF	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	12,00	UNI	0,20	2,40
LAMINA PARACHOQUE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	130,00	130,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TINTA P/ PINTURA AUTOMOTIVA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,25	L	15,00	3,75
FERRO MECANICO REDONDO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	8,00	UNI	20,00	160,00
FERRO TUBO MECANICO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	7,00	UNI	9,00	63,00
THINNER PARA SINTÉTICO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	L	8,00	4,00
FERRO TRIFILADO REDONDO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,60	KM	8,00	20,80
PRESILHA PLASTICA TR50R.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	5,00	PC	0,20	1,00
FAIXA REFLETIVA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	10,00	10,00
DOBRADICA DE ACO 3".	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	175,00	350,00
LANTERNA TRAZEIRA PARA VEICULO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	32,00	32,00
BRACADEIRA REGULAVEL 3/4 X 11/16.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	PC	3,80	11,40
LAMPADA 1 POLO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	1,60	1,60
LAMPADA 67 12V5W.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	PC	1,50	4,50
SERVIÇO DE CONserto CILINDRO HIDRÁULICO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	600,00	600,00
SERVICO DE TORNO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	468,00	468,00
SERVIÇO DE SOLDA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	2.950,00	2.950,00
SERVIÇO DE LIMPEZA	ANTONIA ALVES DE OLIVEIRA	651.908.909-53	1,00	SERV	460,00	460,00
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	144,49	144,49
ARQUIVO MORTO CX POLIONDA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	20,00	UNI	3,55	71,00
SACO PLÁSTICO 40 X 50	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	CAIXA	18,50	74,00
PLASTICO PARA TOALHA DE MESA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	15,00	M	0,44	6,60
BALÃO LISO COM 70	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	10,00	PCTE	2,90	29,00
PAPEL VERGÊ C/20 AMARELO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	PCTE	0,15	7,50
PAPEL VERGE.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	CAIXA	12,00	24,00
RESMA PAPEL OFÍCIO 2 216 X 330 mm COM 500 fls.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	RESM	14,825	59,30
PASTA CATÁLOGO COM 10 FLS PLÁSTICAS.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	7,00	UNI	16,0286	112,20
PASTA COM ELASTICO.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	42,00	UNI	0,70	29,40
CADERNO UNIVERSITARIO - 120 FLS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	10,50	10,50
LAPISEIRA 0,5 mm.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	3,40	10,20
TINTA PARA CARIMBO 28 ml.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	TB	3,95	3,95
CHOCOLATE AO LEITE	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	31,90	95,70
SACO CELOFANADO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	2,85	2,85
PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	CAIXA	105,00	105,00
FLOCOS DE MILHO.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	KG	5,90	5,90
FORMA PARA CHOCOLATE	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	20,00	UNI	0,90	18,00
ADUBO 5 - 20 - 10 / 50 KG.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	SC	27,00	27,00
BOLSA DE ESTUDO.	UNIPLAC - UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATAR	84.953.579/0001-05	1,00	PGTO	256,72	256,72
BOLSA DE ESTUDO.	UNIPLAC - UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATAR	84.953.579/0001-05	3,00	PGTO	359,40	1.078,20
CARGA PARA BOTIJÃO DE GÁS 13kg	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	37,80	75,60
BISCOITO 350G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	2,835	5,67
BISCOITO 400GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	UNI	3,2456	29,21
AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,98	11,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 27/27

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT._1	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	48,00	L	2,13	102,24
COPO DESCARTÁVEL 80ML X 100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,99	1,99
COPO DESCARTAVEL 300 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	4,39	4,39
COPO DESCARTAVEL 200 ML C/100 UNIDADES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	2,69	8,07
CHÁ MATE 40G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	1,89	1,89
TAPETE ANTI-DERRAPANTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	JOGO	29,90	269,10
ESPONJA DE ACO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	1,99	1,99
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	5,00	PGTO	218,104	1.090,52
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	40,82	40,82
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	2,00	PGTO	200,595	401,19
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	2,00	PGTO	406,705	813,41
SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS.	CELSO LUIZ LUTZ ME	78.535.770/0001-26	1,00	SERV	207,50	207,50
JUNTA DO DIFERENCIAL.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	17,00	17,00
PARAFUSO COMP AJUSTE COROA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	26,00	26,00
CAIXA SATELITE.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	980,00	980,00
REALIZAR EVENTO ESPORTIVO.	SEMIL EVENTOS LTDA	80.098.106/0001-09	1,00	UNI	1.249,50	1.249,50
					Total Geral ---->	204.343,91